
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ Г. САЯНОГОРСК 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 6  
 

ПРОТОКОЛ № 1 

от 28.08.2025 

заседания Комиссии по проведению индивидуального отбора обучающихся в классы 

профильного обучения МБОУ СОШ № 6 
 

Члены комиссии: 

Богданова О.В. – директор школы 

Замотаев В.Л. – заместитель директора по УВР  

Горева А.Г. – социальный педагог 

Куриленок И.А. – учитель русского языка и литературы  

            Потылицина Н. А. – учитель математики, классный руководитель 
 

Повестка дня: 

1. Анализ документов, представленных для зачисления в профильные 10 классы 

МБОУ СОШ № 6: аттестатов об основном общем образовании, документов 

образовательных достижений (портфолио). 

2. Составление рейтинга обучающихся, претендующих на зачисление в профильные 

10 классы МБОУ СОШ № 6. 

3. Решение. 
 

Слушали: 

По первому вопросу выступил заместитель директора по УВР Замотаев В. Л. 

Владислав Леонидович представил список претендентов на зачисление в профильные 

классы МБОУ СОШ № 6: универсальный профиль. 

Комиссией были рассмотрены следующие документы обучающихся: 

- заявления родителей/ законных представителей; 

- аттестат об основном общем образовании; 

- документы образовательных достижений (портфолио). 

По второму вопросу выступила Потылицина Н. А. 

Она представила рейтинг по классу: 

Рейтинг  

Обучающихся по результатам индивидуального отбора в профильный 10 класс 

(универсальный профиль) 

№ ФИО обучающегося Кол-во баллов по 
предметам 

углубленного 

изучения 

и
то

го
 Средний 

балл 

аттестата 

Общая 
сумма 

баллов 

1.  Джаннатов Асиф Халиг Оглы Русский язык – 5 
Математика - 5 

10 5 15 

2.  Лалыко Диана Алексеевна Русский язык –5 
Математика -5 

10 5 15 

3.  Петренко Николай Антонович Русский язык –5 
Математика -5 

10 4,8 14,8 

4.  Байкалова Дарья 
Александровна 

Русский язык – 5 
Математика - 4 

9 4,9 13,9 

5.  Метленко Роман 

Александрович 

Русский язык –4 

Математика -5 
9 4,8 13,8 

6.  Макаров Егор Олегович Русский язык –5 
Математика -4 

9 4,75 13,75 



7.  Третьякова Анастасия 

Константиновна 

Русский язык –5 
Математика -4 

9 4,7 13,7 

8.  Еремеев Алексей Сергеевич Русский язык – 5 
Математика - 4 

9 4,55 13,55 

9.  Клепцов Никита Максимович Русский язык –4 
Математика -4 

8 4,8 12,8 

10.  Валлиме Богдан Андреевич Русский язык –4 

Математика -4 
8 4,55 12,55 

11.  Кучеров Яков Александрович Русский язык –4 
Математика -4 

8 4,55 12,55 

12.  Болкунова Виктория 

Андреевна 

Русский язык –4 
Математика -4 

8 4,5 12,5 

13.  Лободина Алиса Алексеевна Русский язык –4 
Математика -4 

8 4,45 12,45 

14.  Краева Елизавета Руслановна Русский язык –4 
Математика -4 

8 4,4 12,4 

15.  Клаповский Арсений 

Александрович 

Русский язык –4 
Математика -4 

8 4,3 12,3 

16.  Лемзяков Владислав Олегович Русский язык –4 
Математика -4 

8 4,15 12,15 

17.  Энгельман Екатерина 
Денисовна 

Русский язык –4 
Математика -4 

8 3,85 11,85 

18.  Болкунова Ксения Андреевна Русский язык –3 
Математика -4 

7 4,35 11,35 

19.  Евдокимова Алина 
Дмитриевна 

Русский язык – 3 
Математика - 4 

7 4,1 11,1 

20.  Денисенко Ярослав Павлович Русский язык –3 

Математика -4 
7 4 11 

21.  Каверзнева Полина Евгеньевна Русский язык – 3 
Математика - 3 

6 4,25 10,25 

22.  Филатов Артём Андреевич Русский язык –3 
Математика -3 

6 3,95 9,95 

23.  Байнов Максим Антуанович Русский язык –3 
Математика -3 

6 3,85 9,85 

 

Комиссия постановила: 

1. Принять в универсальные профильные классы 23 обучающихся: 

 10А класс – 23 об-ся 

№ ФИО обучающегося 

1.  Байкалова Дарья Александровна 

2.  Байнов Максим Антуанович 

3.  Болкунова Виктория Андреевна 

4.  Болкунова Ксения Андреевна 

5.  Валлиме Богдан Андреевич 

6.  Денисенко Ярослав Павлович 

7.  Джаннатов Асиф Халиг Оглы 

8.  Евдокимова Алина Дмитриевна 

9.  Еремеев Алексей Сергеевич 

10.  Каверзнева Полина Евгеньевна 

11.  Клаповский Арсений Александрович 

12.  Клепцов Никита Максимович 

13.  Краева Елизавета Руслановна 

14.  Кучеров Яков Александрович 

15.  Лалыко Диана Алексеевна 

16.  Лемзяков Владислав Олегович 

17.  Лободина Алиса Алексеевна 

18.  Макаров Егор Олегович 



19.  Метленко Роман Александрович 

20.  Петренко Николай Антонович 

21.  Третьякова Анастасия Константиновна 

22.  Филатов Артём Андреевич 

23.  Энгельман Екатерина Денисовна 

 

2. Разместить решение комиссии на сайте школы и информационных стендах для 

ознакомления родителей и учащихся. 

 

Подписи членов комиссии: 

Богданова О.В. _______________ 

Замотаев В. Л ________________  

Горева А.Г. __________________  

Куриленок И.А. ______________  

Потылицина Н. А. ____________ 

 


